ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН

От 17.10. 2014 г                                                                                              № 702

с. Шира

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Ширинский район от 13.08.2013 г. № 1317

«Об утверждении районной целевой

программы «Библиотека XXI века на 2012-2015г.»

          В целях эффективного расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями 8, 9,

26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, администрации муниципального

образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ширинский район

от 13.08.2013 г. № 1317 «Об утверждении районной целевой программы «Библиотека XXI века

на 2012-2015г.» следующие изменения:

1.1 в наименовании постановления слова «Библиотека XXI века на 2012-2015г.» заменить

словами «Библиотека XXI века Ширинского района на 2012-2015г.»;

1.2 в наименовании и по тексту постановления слова «районная целевая программа» в

соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа» в

соответствующем падеже;

1.3 в приложении к постановлению слова «районная целевая программа»    в

соответствующем   падеже заменить словами «муниципальная программа» в

соответствующем падеже;

1.4 раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы «Библиотека XXI

века Ширинского района на 2012-2015г.» изложить в новой редакции следующего

содержания:

«-общий объем финансирования программы на 2012-2015 гг. составляет 2016,0 тыс. руб.

2012г. – 961,0 тыс. руб.

2013г. – 905,0 тыс. руб.

2014г. – 10,0 тыс. руб.

2015г. – 140,0 тыс. руб.

в т.ч. из бюджета муниципального образования Ширинский район:

2012г. – 140,0 тыс. руб.

2013г. – 140,0 тыс. руб.

2014г. – 10,0 тыс. руб.

2015г. – 140,0 тыс. руб.

1.5 Финансирование программных мероприятий изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему Постановлению.

2. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ширинский район                                                                                                      С.Н. Зайцев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Ширинский район

от 17.10.2014г. № 702
                                                                          Финансирование программных мероприятий

                                                                                             тыс. руб.

№

п/п

Наименование

затрат на реализацию программы

2012г. 2013г. 2014г. 2015г.

Бюджет

РХ
Бюджет

района
Всего

Бюджет

РХ

Бюджет

района
Всего

Бюджет

РХ
Бюджет

района
Всего

Бюджет

РХ
Бюджет

района
Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Комплектование фондов библиотек

МБУК Ширинская ЦБС
329,0 74,1 403,1

 80,0 150,0  8,1 8,1  80,0 380,0

2
Подписка на периодические издания

для биб-тек МБУК Ширинская ЦБС
 20,0 20,0  20,0 150,0     20,0 20,0

3

Приобретение оборудования

- компьютеры со всеми

комплектующими

-  Многофункциональное устр- во

(принтер, ксерокс, сканер)

- медиапроектор

- экран к медиапроектору

- приобретение телевизоров, модема

медиаплеера

Приобретение  мебели.

319,5

25,9

345,4 408,0

36,3 444,3

 1,9

1,9

4

Приобретение программного

обеспечения, для 30 компьютеров

 47,9

 47,9

70,0

70,0

5

Выполнение работ по монтажу

структурированной кабельной

системы.

124,6

124,6 287,0  287,0

6
Подключение сельских библиотек к

сети Интернет

-

-

-

2,0

2,0

7.

Проведение мероприятий с

использований новых

информационных технологий

- Неделя детской и юношеской

книги

- литературные марафоны

- летние чтения

- интеллектуальные и литературные

игры, конкурсы

20,0

20,0

1,7

1,75

    40,0 40,0

 Итого 821,0 140,0 961,0 765,0 140,0 905,0 0,0 10,0 10,0 0,0 140,0 140,0

 Руководитель УКМПСТ администрации м.о. Ширинский район                                                                  В.Б. Таланов